



---

Justitsministeriet  
Slotsholmsgade 10  
1216 København K

10. januar 2006

**Vedrørende: Høringssvar til forslaget om politireform og domstolsreform.**

Justitsministeren har den 16. december 2005 fremlagt et forslag til reformering af politi og domstolene. Efter en gennemgang af forslaget kan vi konstatere, at målet med denne revision er at give mere politi på gader og veje, at gøre domstolsarbejdet mere effektivt, at forbedre reaktionstiden for politiet i forbindelse med opkald på alle tider af døgnet, samt endelig at flytte nogle af de nuværende politiopgaver over i det kommunale system. Alle tiltag som man umiddelbart ikke kan være uenig i.

**Men:**

Ny Billund Kommune der består af nuværende Grindsted og Billund kommuner, er placeret midt i Jylland. I kommunen bliver det nuværende rådhus i Grindsted rådhus for den kommende kommunale administration. Det vil sige, at der i fremtiden med den nye struktur bliver over 70 km til vores hovedpolitistation i Horsens. Samtidig har man i forslaget ikke beskrevet den nuværende politistation i Grindsted med tilhørende servicefaciliteter som en underpolitistation til Horsens. Det virker som om, man har overset politistationen i Grindsted og døgnbemandingen i Billund Airport.

I den forbindelse bør det bemærkes, at politistationen i Grindsted og stationen i Billund i dag hører under politiet i Varde, men at disse tjenestesteder ikke følger med over i den nye politikreds for Syd- og Sønderjylland.

Når man gennemlæser ministerens forslag til ny struktur, samt lytter til ministerens redegørelse i forbindelse med præsentationen af forslaget, undres vi. Undringen findes i ministerens redegørelse for, hvorfor man har valgt Esbjerg og Helsingør som hovedstationer grundet den store trafik (passagertrafik/havneby) eller Horsens grundet det nye fængsel i byen.

Vi skal fra Grindsted ErhvervsFremme derfor ikke undlade at gøre opmærksom på, at i Ny Billund Kommune ligger Danmarks næststørste lufthavn, med ca. 2.000.000 passagerer årligt, hvoraf 1.850.000 rejser til eller fra udlandet, heraf over 700.000 passagerer, der rejser til og fra ikke Schengen lande, hvilket stiller krav om paskontrol. Med denne store trafikmængde er det da også indlysende, at Billund Airport er åben 24 timer i døgnet, hvilket stiller krav om fortsat døgnbemanding.

Ligeså er Legoland med over 1.600.000 besøgende beliggende i kommunen. Man er i gang med at etablere et feriecenter i kommunen og når det er færdig udbygget, vil det råde over 1.400 ferielejligheder beliggende i Ny Billund Kommune. Byggeriet af de første 500 ferieboliger begynder i 2006.

Derudover bliver der i den nye kommune en indpendling på ca. 8-9.000 medarbejdere til kommunens mange store arbejdspladser.

Med de store attraktioner, der er i Ny Billund Kommune, kan man godt tillade sig at regne med, at der på en god dag vil være op mod 75.000 gæster i kommunen, hvilket svarer til væsentlig flere end mængden af gæster til diverse festivaler, fodboldkampe eller markeder i den øvrige del af landet, hvor man i forslaget til politi-



GRINDSTED ERHVERVSFORUM  
- bygge på fremtiden

---

og domstolsreform taler om døgnbemanding af underpolitistationerne i det område, hvor der foregår sådanne arrangementer.

I Grindsted by kan man i dag finde samtlige tilbud inden for ungdomsuddannelser, handelsskole, teknisk skole, gymnasium, VUC o.s.v. I aldersgruppen, der går på disse skoler, er der mange, der skal have kørekort, hvilket kan ses på mængden af kørerskoler, der er i kommunen. I lovforslaget er der ikke lagt op til, at de opgaver, som de motorsagkyndige på politistationerne udfører i dag, skal flytte med over i det kommunale system. Vi finder det derfor særdeles uheldigt, at man i fremtiden skal til at transportere sig mellem 50 og 60 km for at komme til køreprøve. Den tid som kørerlæreren skal lægge bil til, vil det være nødvendigt at lade kunderne betale med den konsekvens, at et kørekort langt fra de nye politistationer vil blive væsentligt dyrere for den enkelte, end hvis stationen ligger i nærmiljøet.

Afslutningsvis skal det nævnes, at i Sdr. Omme, der ligger i den nordlige del af kommunen, er et åbent fængsel under Kriminalforsorgen med 180 indsatte. Borgerne og de indsatte i Sdr. Omme har vel krav på den samme tryghed som borgerne i de større byer.

Med det foreliggende forslag betyder en udrykning i weekenden til f. eks. fængslet i Sdr. Omme, at man først skal køre fra Horsens til Sdr. Omme ca. 60 km, hvorefter man kan fortsætte til retten i Kolding for at få en domsbehandling - ekstra 65 km.

Det er vores vurdering, at man ved at bevare den nuværende politistation i Grindsted som en understation samt en døgnbemanding i Billund Airport godt kan opfylde de intentioner der er i lovforslaget, uden at man går på kompromis med den overordnede målsætning med lovforslaget.

Vi skal derfor opfordre til, at ministeren og Folketinget i forbindelse med vedtagelsen af det endelige forslag, indarbejder den nuværende station i Grindsted som understation med en tilhørende døgnbemanding i Billund Airport.

Med venlig hilsen

Kurt Armose  
formand

/

Niels-Henrik Glisbjerg  
erhvervschef